[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская  область

Заветинский район

муниципальное образование «Никольское сельское поселение»

Администрация Никольского сельского поселения

 Постановление

№  34
20.03.2015                                                                                                  х. Никольский

	О внесении изменений в постановление Администрации Никольского сельского поселения от 11.10.2013 № 104

В соответствии с решением Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 13.03.2015 № 106 «О внесении изменений в решение  Собрания депутатов Никольского сельского поселения от 29.12.2014 № 93 «О бюджете Никольского сельского поселения Заветинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и необходимостью корректировки объемов финансирования на 2015-2017 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Никольского сельского поселения от 11.10.2013 № 104 «Развитие транспортной системы Никольского сельского поселения» следующие  изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Никольского сельского поселения «Развитие транспортной системы Никольского сельского поселения строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Никольского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы Никольского сельского поселения
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  861,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 181,1 тыс. руб.;

2015 год – 189,9 тыс. руб.;

2016 год – 80,8 тыс. руб.;

2017 год – 74,0 тыс. руб.;

2018 год – 112,0 тыс. руб.;

2019 год – 112,0 тыс. руб.;

2020 год – 112,0 тыс. руб.,

	в том числе за счет средств областного бюджета – 246,9 тыс. руб.

	за счет средств местного бюджета – 614,9 тыс. руб.

1.2. В разделе 7.1. паспорта подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Никольского сельского поселения» муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Никольского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы Никольского сельского поселения
	общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет  278,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 96,7 тыс. рублей;

2015 год – 115,4  тыс. рублей;

2016 год – 33,2  тыс. рублей;

2017 год – 33,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0  тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета – 246,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 93,0  тыс. рублей;

2015 год – 90,1 тыс. рублей;

2016 год – 31,9 тыс. рублей;

2017 год –31,9 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 31,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 3,7 тыс. рублей;

2015 год – 25,3 тыс. рублей;

2016 год – 1,3 тыс. рублей;

2017 год – 1,1 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей».

1.3. В разделе 8.1. паспорта подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Никольского сельского поселения» муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной  программы Никольского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной  программы Никольского сельского поселения
	Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет – 545,9  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 84,4 тыс. рублей;

2015 год –  36,9 тыс. рублей;

2016 год –  47,6  тыс. рублей;

2017 год –  41,0  тыс. рублей;

2018 год –  112,0  тыс. рублей;

2019 год –  112,0  тыс. рублей;

2020 год –  112,0  тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 545,9 тыс. руб.».

1.4. Приложение № 3 «Основные мероприятия подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Никольского сельского поселения» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 5 «Расходы областного и местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.6. Дополнив муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры Никольского сельского поселения» приложением № 6, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельского поселения                                        В.В.Даниленко

Постановление вносит ведущий

специалист по вопросам

муниципального хозяйства

Приложение № 1

                     к постановлению Администрации

                     Никольского сельского поселения

                        от 20.03.2015 № 34
Основные мероприятия подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Никольского сельского поселения»

	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы

	Соисполни​тель, участ​ник, ответ​ственный за исполнение основного мероприятия, мероприя​тия ВЦП
	Срок
	Ожидаемый
непосредствен​ный результат
(краткое описа​ние)
	Последствия нереализации
ос​новного мероприятия, меро​приятия ведом​ственной  целевой
 программы
	Связь с показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализа​ции
	оконча​ния
реали​зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма  «Развитие транспортной и  инфраструктуры Заветинского района»

	1.1.
	Содержание автомо-бильных дорог общего пользова​ния муниципаль​ного значения и искусственных со​оружений на них
	Администрация Никольского сельского поселения
	2014
	2020
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования межмуниципаль​ного значения, не отвечающих норма​тивным требова​ниям
	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования межмуници​пального значения, не отвечающих норматив​ным требованиям

	1.2.
	Ремонт автомо​бильных дорог общего пользования муниципаль​ного значения и  искусственных со​оружений на них
	Администрация Никольского сельского поселения
	2014
	2020
	отремонтиро​вать 1,31 км автомобильных дорог

	1.3.
	Капитальный ре​монт автомобиль​ных дорог общего пользования  му​ниципального зна​чения и искус​ственных сооруже​ний на них
	Администрация Никольского сельского поселения
	2014
	2020
	капитально от​ремонтировать 1,31 км автомо​бильных дорог

	1.4.
	Проектные  работы по капитальному ремонту автомо​бильных дорог об​щего пользования муниципаль​ного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Администрация Никольского сельского поселения
	2014
	2020
	обеспечение проектной до​кументацией работ по капи​тальному ре​монту автомо​бильных дорог
	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования межмуниципаль​ного значения не отвечающих норма​тивным требова​ниям в общей про​тяженности
	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования межмуници​пального значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности

	1.5.
	Строительство и реконструкция ав​томобильных до​рог общего пользо​ва​ния межмуниципаль​ного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Администрация Никольского сельского поселения
	2014
	2020
	построить и ре​конструировать 1,31 км автомо​бильных дорог

	1.6.
	Проектные работы по строительству и реконструкции ав​томобильных дорог общего пользова​ния муниципаль​ного значения и ис​кусственных со​оружений на них
	Администрация Никольского сельского поселения
	2014
	2020
	обеспечение проектной до​кументацией работ по строи​тельству и ре​конструкции автомобильных дорог

	1.7.
	Субсидии из об​ластного бюджета бюджету муници​пального образова​ния для софинансирования расход​ных обязательств, возникающих при выполнении пол​номочий органов местного само​управления по во​просам местного значения на ремонт и со​держание автомо​бильных дорог об​щего пользования местного значения и тротуаров
	Администрация Никольского сельского поселения
	2014
	2020
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме;

ремонт, капи​тальный ремонт автомобильных дорог местного значения для поддержания их в  нормативном состоянии;

развитие сети автомобильных дорог местного значения
	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения не отвечающих нормативным тре​бованиям в общей протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения
	уменьшение доли про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения не отвечаю​щих нормативным тре​бованиям в общей про​тяженности автомо​бильных дорог общего пользования местного значения

	1.8.
	выполнение работ по техническому учету и паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Никольского сельского поселения
	2014
	2020
	получение необходимой технической документации

для рационального планирования работ по строительству, реконструкции, ремонту и содержанию автомобильных дорог местного значения

Программные мероприятия подпрограммы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Никольского сельского поселения»
тыс.руб.

	№

	Наименование

мероприятий
	Срок

испол-нения
	Источники и объемы финансирования (денежные средства заложены в бюджете  ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	Наименование

исполнителей
	Параметры

эффективности

	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1.
	Установка, ремонт автомобильных дорог, замена силового барьерного ограждения на искусственных сооружениях, опасных участках улично-дорожной сети населенных пунктов
	2014

2015

2016

2017

2018

2019  2020
	-

-
	-

-
	Администрация Никольского сельского поселения
	Развитие и по​вышение эф​фективности системы спасе​ния и эвакуации пострадавших в дорожно-транс​портных про​исшествиях на территории Никольского сельского поселения

	2.
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	2014

2015

2016

2017

2018

2019  2020
	-

	-
	Администрация Никольского сельского поселения
	Сокращение ко​личества до​рожно-транс​портных про​исшествий с сопутствую​щими дорожными условиями на дорогах местного значе​ния

	3.
	Создание зон ограничения для движения транспортных потоков, включая применение методов «успокоения движения» в центре населенных пунктов
	2014

2015

2016

2017

2018

2019  2020
	-

	-
	Администрация Никольского сельского поселения
	Снижение коли​чества пешехо​дов погибших в результате до​рожно-транс​портных про​исшествий на дорогах местного значе​ния

	4.
	Выполнение дорожных работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий в населенных пунктах
	2014

2015

2016

2017

2018

2019  2020
	84,4

74,5
47,6

41,0

112,0

112,0

112,0
	-
	Администрация Никольского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения в местах концентрации дорожно-транспортных происшествий

	5.
	Содержание и ремонт технических средств организации дорожного движения в населенных пунктах:
	2014

2015

2016

2017

2018

2019  2020
	-
	-

	Администрация Никольского сельского поселения
	Повышение безопасности дорожного движения на улично-дорожной сети населенных пунктов

	дорожные знаки

	барьерное ограждение

	горизонтальная разметка

Ведущий специалист по общим вопросам                                                                                              З.В.Дрозд

Приложение № 2

                     к постановлению Администрации

                     Никольского сельского поселения

                       от 20.03.2015 № 34
Расходы

областного и местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Объем расходов

(тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы Никольского сельского поселения
	всего
	181,1
	189,9
	80,8
	74,0
	112,0
	112,0
	112,0

	областной бюджет
	93,0
	90,1
	31,9
	31,9
	-
	-
	-

	местный бюджет
	88,1
	99,8
	48,9
	42,1
	112,0
	112,0
	112,0

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Никольского сельского поселения
	всего
	96,7
	115,4
	33,2
	33,0
	-
	-
	-

	областной бюджет
	93,0
	90,1
	31,9
	31,9
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3,7
	25,3
	1,3
	1,1
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Никольского сельского
	всего
	84,4
	74,5
	47,6
	41,0
	112,0
	112,0
	112,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет»
	84,4
	74,5
	47,6
	41,0
	112,0
	112,0
	112,0

Ведущий специалист по общим вопросам                                                                                    З.В.Дрозд

Приложение № 3

                     к постановлению Администрации

                     Никольского сельского поселения

            от 20.03.2015 № 34

РасПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий и направления расходования средств муниципальной программы «Развитие транспортной системы

 Никольского сельского поселения».

тыс. руб.

	№ п/п
	Наименование объекта

	на 2015 год

	всего
	в том числе:

	за счет средств областного бюджета
	за счет средств

местного  бюджета

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения:

в том числе:
	115,4
	90,1
	25,3

	1.1.
	выполнение работ по техническому учету и паспортизации автомобильных дорог общего пользования местного значения
	24,00
	-
	24,00

	Всего:
	115,4
	90,1
	25,3

              Ведущий специалист по общим вопросам                                                                  З.В.Дрозд